Y Lactancio firmiano antiquiss. y doctiss. auctor y muica thelico, lib. 6. de vero cul
tu, cap. 23. afirma mas claro a unq est animus suja diciendo y estera non ten a
adulterium esse vitandum sed etiam cogitationem ne quis aspiciat alienam e animo
concupiscat, adultera enim fecimur si. l. imaginem voluptatis sibi depin
xerit. mens est enim pro facto que peccat que immoderate libidines feuctum cogitacione
completit, in hac etiam est, in hac oē delictum nam dicitur que nullasit habema
culatum non consistat in iudicis ratio, si animus incestus est, donde expresse m
dice que mens fita adulterium si imaginem voluptatis sibi depinxerit y llama in que
voluptatis la delectacion moral y añade de diciendo que animus incestus est est de
si la tal imagen voluptatis fuerit cum conanguinea y por que consta mas clara
esta

esta verdad allegamos a algunos lugares de scrip. con la exposicion de los sanctos que
expresamente lo dicen de manera que ningun catholico lo podria negar —

Y Math. 5. dice x. audivit quia dictum est antiquis non mechauris. quia ut ipse
vobis ois qui videt mulierem ad concupiscendum eam iam mechauris eam in corde
suo. donde s. Amb. in psal. 113. ser. 3. trata la da con dicit los demas adu becauit
eam in corde suo 7 ser. 10. sobre el mismo psal. 113. de clarando este lugar dice asi
non dixit qui videt mulierem sicut ad concupiscendum videt, oculum absoluit
mentem ligavit non dixit adulteravit eam ocu lo set in corde in oculo videtur est
in corde peccatum. nota se a que lo oculum absoluit mentem ligavit por qd oca
si respecto a la obcor potal exterior sino de lo trata de lo factos interiores 7 no
quidam en esto ligada la voluntad sino fuera tambien a adulterio la delecta
cion morosa 7 esto parecemus claro por la exposicion de los sanctos qe sigue

Y S. Thom. en el mismo lugar exponiendo de lo dice. dicit ad concupiscendum quia non
solum consensus ad operandum set etiam ad delibandum prohibet no sequentes
claro quod ab hoc pnt non solum prohibet concupiscenciam ad adulterandum
pero tambien la concupiscencia ad delectandum en el tal adulterio cogitatu

Y S. Juchris. en la 3. exposicion de san math. que hizo que nova por homilia sino
por capitulos en el mismo cap. de san math. exponiendo los mismos palabras de
xpo dice asi. dixit vobis forta se quisquam i quid si inspiciam quidem ad concupis
cam carerit nil mali faciam numquid ex hoc condemnor. novit qui huius
die est se quod adulteris anumerandum. ecce donde ablando de la concupiscen
cia de sola la delectacion morosa dice que adulterio como lo es la obra 7 en la
hom. 17. sobre s. math. exponiendo el mismo lugar repite la misma exposicion
diciendo, non n. simpte dixit qui concupiscerit. pot namq etiam aliquis inter
seccet amonitum ex videns concupiscere set qui, inquit, videt mulierem ad con
cupiscendum. i. qui concupiscenciam videndi curiositatem sibi ipsico ligavit quip
nullo oino ex parte quiescenti animis feram subto immiserit 7 ante se clavau
notado que no d. se qui videt mulierem ad adulterandum set qui videt ad
concupiscendum 7 nada de ad p. de lo dicho quid aut inquis si videt e concupisco
quidem? set in surgenit ligo? 7 si quidam iam in adulterio 7 parte numerari
pronunciavit. n. tator legne amplius aliquid oportet set opulsius inquirere
esta suja de s. Juchris. confunde la vana curiosidad de l. p. vasques que basta
aver pronunciado x por suboca esta suja 7 doctrina sin subtilizar adelante
inquiriendo 7 afirmando que la delectacion morosa no tiene la misma mali
cia specifica que el acto carnal cum conjugata est. pues dice x. qui videt mu
lierem ad concupiscendum est vobis ad concupiscenciam delectationis. l. ad con
sensum in tali delectatione iam mechauris est in corde suo 7 contra esta exposi
cion de los sanctos vana 7 curiosamente subtiliza 7 inquirere el auctor de lo
7 an. de s. Juchris. 7 explica la suja de x. por vn e ligante simul diciendo set
n. no cum la d. un teneri videmus a quere etiam si nondum vulneratum cu
corpernamus verberamus in a se yeminantes denunciamus ne quando illum
viresus attingat. ita etiam deus in vobis cundum coerecet a peccatum eum q

ante opus delectat, ne quando in ipsa in quoq; incidat actionem quia in se ipsam cupiditatis
accendit etiam absentem mulierem quam vidit jugiter aqua semetipsum tunc quum reus
simulacra de pingit et necessitas huiusmodi non inquam ad flagitium ipsum etiam
opere perveniret propterea illos quoque qui in solo fiunt corde complexus reus in teri mit
7 de ista qualitate est de delectatione morosa cum repta. l. conjugata que in solo corde
fit et consumatur 7 notandum tamen. s. in christi. que les que pade cen las tales de delectatione
morosa est an engran pelique de cometer las 7 cum plures exteriormente por la den
7 necessaria mente an de venia ala obra por que como otras se de se segun suia de. s.
7 hom. esta claro que no se delectaria en la obra exterior condeca do si no tubiese inclina
cion a el 7 si no fuese con forme a su appetito 7 de se 7 alia un q no tenen ex pteso 7
actual yposito 7 de terminacion de cometer entonces el tal acto carnal a lomo no
esta inclina do a el 7 es con forme a su appetito 7 de se 7 alia un q no tenen ex pteso 7
de se de vero contingente de par de cometer lo por obra 7 esta inclinacion a tal acto es
sufficiente para que la delectacion morosa recibal amalicia specifica de adulterio si fue
re cum conjugata 7 alii el mismo. s. in christi. hom. 12. in pfecto dicit. quiconcupiscit mulierem
alienam iam mechatus e in corde suo et si non habuerit eam, causa aliqua oblige de
etiam adulter est apud deum qui magis apicuit voluntatem q opus qm opus ei comi
tendi adulterij de fuit non voluntas 7 de delectacione morosa que dicitur inclina do
7 voluntas deliberada in opus adulterij con forme a lalicho luy de adulterio por
que de la obra le falta 7 nota voluntas q es lo que dicitur in suia

¶ Albertus magno auctor et magister antiquo 7 multo catholico magister de se de de de hom
exponit este lugar de de de la misma manera 7 dice ad concupiscendum eam. i. ut fiat
eam si pot ad faciendum concubitu eus et si non pot, admittit ut fiat eam ad de
lectandum in ea hoc. n. fit qn transit passioe suis concupiscencia ad per fectionem
completam voluntatis. donde expyram. de la obra este lugar de s. math. de la delecta
cion morosa que es de per fecta 7 deliberada voluntas consentida. donde los de mas de
p. de la obra este lugar comprehendiendo en comun todos los affectus de la voluntad
deliberada ora sean efficaces ora sean simples

¶ S. hilario exponiendo el mesmo lugar en canone. q. in math. s. declara an si mismo
de la delectacion etiam morosa en esta manera. fect suo cursu octo precepti e pre
termissis legis operibus, iam in evangelij adulterio motus in oculi incidentis equat
et cum fornicationis opere puniatur illecebrata vitus transparentis a fectus, donde
abla de la delectacion morosa que es llamada illecebrata affectio fornicaria 7 adul
terio por que dice que adulterio equat.